

Protokół z posiedzenia XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień, które odbyło się w dniu 3 sierpnia 2017 r. o godz.15:30 w Gminnym Ośrodku Kultury „Jemiola” w Ślemieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie remontu umocnień brzegu przy przepuście w ciągu ul. Młyńska w Ślemieniu w km 0+040.
4. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na 2017 rok.
5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Ad. 1 Otwarcia XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ślemień dokonał Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Ślemień i przywitał Pana Wójta, radnych, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy Ślemień oraz mieszkańców. Następnie stwierdził prawomocność obrad: obecnych 13 radnych, 2 radnych nieobecnych, nieobecność usprawiedliwiona: Pani Agata Małyśiak, Pan Dominik Kumorek.

Ad. 2 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Ślemień odczytał porządek obrad i zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Ślemień w temacie uchwały w sprawie remontu umocnień brzegu przy przepuście w ciągu ul. Młyńska w Ślemieniu w km 0+040 oddał głos Panu Szymonowi Piątek – Kierownikowi Referatu Inwestycji Budownictwa i Spraw Rolnych: inwestycja w 80% finansowana jest ze środków powodziowych – dotacji z budżetu państwa. Wkład własny na realizację niniejszego zadania to kwota 12 tys. zł, a wysokość dotacji to 43 tys. zł. Następnie Zastępca Przewodniczącego odczytał projekt niniejszej uchwały i zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XLIV.233.2017

Rady Gminy Ślemień

z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie remontu umocnień brzegu przy przepuście w ciągu ul. Młyńska w Ślemieniu w km 0+040

bezwzględną większością głosów 13 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 4 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Ślemień w temacie uchwały w sprawie zmian w budżecie oddał głos Pani Skarbnik: strona dochodowa i wydatkowa zwiększa się o kwotę 323.400,00 zł, plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 163.500,00 zł, a plan dochodów majątkowych zwiększa się o kwotę 159.900,00 zł. Zmiany przedstawiają się następująco:

- kwota 8.500,00 zł to darowizny od mieszkańców na prace związane z naprawą bądź utwardzeniem dróg gminnych. Darowizna w kwocie 5 tys. zł z przeznaczeniem na wykorytowanie i utwardzenie drogi gminnej nr 2218/1, 2 tys. zł to darowizna na poprawę

przejezdności drogi gminnej ul. Osiedlowa w rejonie działki nr 3149/53 w Ślemieniu oraz kwota 1,5 tys. zł na naprawę drogi dojazdowej na działkę nr 1905/11 w Koconiu;

- zwiększenie o kwotę 155.000,00 zł pochodzących z dotacji przyznawanej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych: kwota 43 tys. zł z przeznaczeniem na remont umocnień brzegu przy przepuście w ciągu ul. Młyńskiej w Ślemieniu i 112 tys. zł na remont przyczółków mostu przy ul. Słonecznej w Koconiu;

- zwiększenie o kwotę 159.900,00 zł jest to dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boiska piłkarskiego w Ślemieniu”;

- zmiana wydatków na zadaniu rozbudowa sieci wodno – kanalizacyjnej w kierunku sołectwa Kocoń, są to prace kanalizacyjne związane z przysiółkiem Ceretnik oraz prace kanalizacyjne na terenie gminy Ślemień oraz przygotowanie do etapu czwartego. Kwotę 40.000,00 zł z tego zadania przesuwają się na budowę boiska, a kwotę 34.521,00 zł na opracowanie Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Ślemień do roku 2022. Kwota ta zostanie zrefundowana w roku 2018;

- zmniejszenie o kwotę 20.000,00 zł wydatków bieżących związanych z wymianą instalacji elektrycznej w budynku Ośrodka Zdrowia w Ślemieniu. Środki te przesuwają się również na zadanie rozbudowa boiska w Ślemieniu;

- zmniejszenie o kwotę 7.000,00 zł wydatków przeznaczonych na oświetlenie uliczne z przeznaczeniem na zadanie rozbudowa boiska w Ślemieniu;

- zmniejszenie o kwotę 47.000,00 zł – wycofuje się jedno zadanie, tj. termomodernizacja budynku KUBA, a środki przekazują się na zadanie rozbudowa boiska w Ślemieniu.

Oprócz tych zmian Szkolne Schronisko Młodzieżowe wnioskuję o dokonanie zmian w budżecie tej jednostki, tj. zwiększenie środków na wynagrodzenia bezosobowe oraz na zakup materiałów i wyposażenia, a zmniejszenie na paragrafie związanym z zakupem środków żywności oraz zakup usług pozostałych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Pana Wójta o informacje na temat otwarcia ofert z przetargu na rozbudowę boiska. Pan Wójt wyjaśnił, że wpłynęła tylko jedna oferta na kwotę 416 tys. zł i jest wyższa o kwotę 120 tys. zł niż kwota przewidziana w kosztorysie, w związku z czym konieczne jest dokonanie zmian w budżecie. Przed złożeniem ofert były dwa zapytania od innych firm, co do jakości nawierzchni boiska. Pan Wójt podkreślił, że skoro teraz dokonujemy przesunięć w budżecie i jest pokrycie finansowe na to zadanie, to nie rozmawia się o unieważnieniu przetargu tylko o realizacji inwestycji. W sytuacji unieważnienia przetargu jest bardzo duże ryzyko, że inwestycja nie zostanie zrealizowana w założony i wymagany terminie, tj. do końca października 2017 r. Ponadto w ponownym przetargu kwota realizacji inwestycji może być podobna. Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że Pan Bogdan Hilarowicz służył dużą pomocą w kwestii wyboru nawierzchni boiska. Planowana nawierzchnia jest bardzo dobrej jakości. Zwrócił uwagę na wady nawierzchni boiska za budynkiem szkoły, takie jak śliska nawierzchnia po deszczu i przy dużej wilgotności oraz gorąca, parząca nawierzchnia przy dużym nasłonecznieniu, a także nieprzyjemne opary, które oddaje powierzchnia tego boiska. Z tego powodu większość zajęć z wychowania fizycznego odbywała się na sali gimnastycznej, a nie na boisku.

Radna Pani Danuta Micor zapytała o ostateczną wysokość wkładu własnego do tej inwestycji. Pani Skarbnik odpowiedziała, że wkład własny gminy to 281.000,00 tys. zł, a wysokość dofinansowania to kwota 159.900,00 zł. Ogólna wartość projektu to 440.900,00 zł. Pani Micor zapytała, czy wniosek na termomodernizację nie uzyskał dofinansowania? Pan Wójt

odpowiedział, że z wnioskiem tym było bardzo dużo zawirowań i sprawa nie jest ostatecznie wyjaśniona. Firma, która przygotowywała wniosek w ostatnim momencie wycofała go. Wniosek został złożony prawidłowo przez pracownika Urzędu Gminy Ślemień, a następnie w tym samym dniu za kilka minut pracownik firmy sporządzającej wniosek wycofał go z systemu. Wniosek na termomodernizację GOK „Jemioła” planuje się złożyć do końca października br. w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji.

Radny Pan Sławomir Wątroba zapytał, czym są spowodowane zmiany w budżecie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Ślemieniu? Pan Hubert Słonka Walaszek wyjaśnił, że przy półrocznych sprawozdaniach okazało się, że na pewnych paragrafach może zabraknąć środków do końca roku. Nadwyżka jest na paragrafie: zakup artykułów spożywczych, a niedobór na paragrafie: umowy zlecenia. Następnie Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XLIV.234.2017
Rady Gminy Ślemień
z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Ślemień na rok 2017

bezwzględną większością głosów 13 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 5 Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Ślemień w temacie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień oddał głos Pani Skarbnik: większość zmian wynika ze zmian w uchwale budżetowej oraz dokonano zmiany w wykazie przedsięwzięć, tj. na wniosek Szkolnego Schroniska Młodzieżowego wprowadza się przedsięwzięcie pn. „najem urządzenia wielofunkcyjnego” w celu zapewnienia bieżącej działalności tej jednostki. Łączne nakłady finansowe dla tego zadania wynosić będą dla 24 miesięcy 5.232,00 zł. Limit wydatków w 2017 roku to 1.090,00 zł, w 2018 roku limit wydatków to 2.616,00 zł, a w roku 2019 limit wydatków to 1.526,00 zł. Następnie Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie, w wyniku którego podjęto:

Uchwałę nr XLIV.235.2017
Rady Gminy Ślemień
z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ślemień

bezwzględną większością głosów 13 głosów „za” uchwałą, 0 głosów „przeciw” uchwale i 0 głosów „wstrzymujących”.

Ad. 6 Zapytania i wolne wnioski:

Pan Wójt zasygnalizował, że najbliższa sesja dotyczyć będzie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji. Poinformował, że odbywać się będzie szkolenie w ramach niniejszego programu, na które zaprasza radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Ślemień przypomniał o konieczności dokończenia asfaltowania przy ścieżce dla pieszych pod Jasną Górką oraz o wypadających deklach na ul. Za Wodą w Ślemieniu.

Radna Pani Danuta Micor zwróciła uwagę, na konieczność naprawy mostku na ul. Zacisze. Poprosiła o rozważenie, by w okresie letnim ZUK odbierał śmieci dwa razy w miesiącu. Pani

Skarbnik odpowiedziała, że gmina podpisała już umowę z wykonawcą i wiązałoby się to ze zmianą harmonogramu. Temat można ująć przy rozpisywaniu nowego przetargu.

Zastępca Przewodniczącego zawnioskował o likwidację kontenerów do odbioru śmieci, które są zawsze przepełnione niesegregowanymi śmieciami. Pan Wójt poinformował, że gmina szuka terenu do rekultywacji, tak by można nawozić na dany teren popiół o specjalnej wartości. Wiąże się to z koniecznością uzyskania specjalnego pozwolenia. Od przyszłego roku cena popiołu za tonę wynosić będzie 230 zł, a ton jest ponad 400 w roku. Pan Wójt poruszył również temat zakupu kompostowników. Koszt jednego to ok. 300 zł. Stale oddających kompost jest 45 osób. Rozważana jest możliwość zakupu kompostowników dla mieszkańców oddających kompost. W zamian za przekazanie kompostowników mieszkańcy rezygnują z oddawania bioodpadu.

Ad. 7 Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy w Ślemieniu zakończył XLIV sesję Rady Gminy Ślemień.

Protokołowała
Alicja Wątroba
Wątroba

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY w ŚLEMIENIU

Arkadiusz Kania